

Association MAISON DU THEATRE

12 Rue CLAUDE GOASDOUE

29200 BREST
FR

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

Exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**

- SOMMAIRE -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation	3
-------------	---

Comptes annuels

Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14

Immobilisations

Liste des immobilisations	20
---------------------------	----

Dossier de gestion

SIG	25
SIG détaillés	26

Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	31
---------------------------------------	----

Liasse fiscale

Imprimés fiscaux	45
------------------	----

- Attestation -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association MAISON DU THEATRE

12 Rue CLAUDE GOASDOUE

29200 BREST

FR

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 08/02/2012, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	617 208 €
Chiffre d'affaires :	0 €
Excédent :	10 495 €

Fait à : **GOUESNOU**

Le : **02/04/2026**

Mikael ROCUET

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	38 335	38 335		1 305
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 986	1 116	870	1 091
Autres immobilisations corporelles	72 462	71 526	936	1 590
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	50 000		50 000	
Prêts				
Autres immobilisations financières	229		229	229
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	163 012	110 978	52 034	4 214
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	12 047		12 047	30 560
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	56 830		56 830	97 965
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	1 381		1 381	
Disponibilités	477 170		477 170	546 741
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	17 746		17 746	9 541
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	565 174		565 174	684 807
TOTAL ACTIF	728 185	110 978	617 208	689 021

*Modèle Association

- BILAN PASSIF -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	192 537	220 927
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	10 495	-28 390
Situation Nette (sous-total)	203 032	192 537
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	203 032	192 537
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	3 000	1 500
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	3 000	1 500
PROVISIONS		
Provisions pour risques	2 100	3 535
Provisions pour charges	37 670	35 927
TOTAL PROVISIONS	39 770	39 462
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 381	
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	284	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	275 371	299 362
Dettes fiscales et sociales	77 634	129 339
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	350	261
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	16 386	26 561
TOTAL DETTES	371 406	455 522
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	617 208	689 021

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	2 450	
Ventes de biens	5 098	4 736
Ventes de prestations services	165 040	141 711
Dont parrainages	44 598	23 357
Subventions d'exploitation	1 093 370	1 106 906
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	1 431	2 500
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	1 435	4 566
Utilisations des fonds dédiés	1 500	6 060
Autres produits	9 047	75
Total des produits d'exploitation (I)	1 279 371	1 266 555
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	2 648	2 257
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	666 336	698 254
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	17 728	17 245
Salaires et traitements	412 910	414 949
Charges sociales	169 309	161 802
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 754	4 187
Dotations aux provisions	1 743	5 467
Reports des fonds dédiés	3 000	1 500
Autres charges	735	112
Total des charges d'exploitations (II)	1 277 163	1 305 771
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 209	-39 216
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	8 286	10 266
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (III)	8 286	10 266

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	8 286	10 266
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	10 495	-28 950
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		920
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (V)		920
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		360
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VI)		360
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		560
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 287 657	1 277 740
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 277 163	1 306 131
EXCEDENT OU DEFICIT	10 495	-28 390
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

*Modèle Association

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires		1 305	-1 305	-100,00
205000000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	38 335	38 335		
280500000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	-38 335	-37 030	-1 305	-3,52
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	870	1 091	-221	-20,24
215400000000 MATERIEL	1 986	1 986		
281540000000 AMORT DU MATERIEL	-1 116	-895	-221	-24,66
Autres immobilisations corporelles	936	1 590	-654	-41,14
218100000000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	18 096	18 096		
218200000000 MATERIEL DE TRANSPORT	27 753	27 753		
218300000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	24 001	23 427	574	2,45
218400000000 MOBILIER	2 612	2 612		
281810000000 AMORT AAI DIVERS	-18 096	-18 096		
281820000000 AMORT DU MATERIEL DE TRANSPORT	-27 753	-27 753		
281830000000 AMORT MAT BUREAUX	-23 065	-21 837	-1 228	-5,62
281840000000 AMORT MOBILIER	-2 612	-2 612		
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	50 000		50 000	
271000000000 PARTS SOCIALES	50 000		50 000	
Autres immobilisations financières	229	229		
275000000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	229	229		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	52 034	4 214	47 820	1 134,73
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances				
Clients et comptes rattachés	12 047	30 560	-18 514	-60,58
411 CLIENTS	9 389	10 904	-1 515	-13,89
418 CLIENTS - PRODUITS NON ENCORE FACTURES	2 657	19 656	-16 999	-86,48
Autres créances	56 830	97 965	-41 135	-41,99
401 FOURNISSEURS	21		21	
409800000000 AVOIRS A RECEVOIR		159	-159	-100,00
437000000000 TICKET RESTAURANT	120	1 119	-999	-89,28
438700000000 CPAM IJSS		40	-40	-100,00
445660000000 TVA DEDUCTIBLE	42 503	42 792	-289	-0,68
445800000000 REGULARISATION DE TVA	1 457		1 457	
445830000000 REMBOURSEMENT DE TVA DEMANDE	3 347	46 067	-42 720	-92,73
445860000000 TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	2 932	2 373	559	23,55
447110000000 TAXE SUR LES SALAIRES	1 454	3 064	-1 610	-52,54

- BILAN ACTIF DETAILLE -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
467100000000 AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES		850	-850	-100,00
468700000000 PRODUITS A RECEVOIR	4 995	1 500	3 495	233,01
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	1 381		1 381	
508800000000 INTERETS COURUS CAT	1 381		1 381	
Disponibilités	477 170	546 741	-69 571	-12,72
511100000000 PAIEMENT PAR TPV	15		15	
511200000000 CHEQUES A ENCAISSER	529		529	
511300000000 CHEQUES VACANCES	10	138	-128	-92,75
512001000000 BANQUE CMB	12 673	20 899	-8 225	-39,36
512002000000 LIVRET BLEU	77 497	80 799	-3 302	-4,09
512004000000 LIVRET TRESOVIV	236 256	444 668	-208 412	-46,87
512005000000 COMPTE A TERME	10 000		10 000	
512006000000 COMPTE A TERME	10 000		10 000	
512007000000 COMPTE A TERME	10 000		10 000	
512008000000 COMPTE A TERME	20 000		20 000	
512009000000 COMPTE A TERME	20 000		20 000	
512010000000 COMPTE A TERME	20 000		20 000	
512011000000 COMPTE A TERME	15 000		15 000	
512012000000 COMPTE A TERME	15 000		15 000	
512013000000 COMPTE A TERME	15 000		15 000	
512014000000 COMPTE A TERME	15 000		15 000	
530000000000 CAISSE	189	238	-49	-20,45
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	17 746	9 541	8 205	86,00
486000000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	17 746	9 541	8 205	86,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	565 174	684 807	-119 633	-17,47
TOTAL ACTIF	617 208	689 021	-71 813	-10,42

*Modèle Association

- BILAN PASSIF DETAILLE -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
FONDS PROPRES				
Total Fonds propres sans droit de reprise				
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Report à nouveau	192 537	220 927	-28 390	-12,85
110000000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	192 537	220 927	-28 390	-12,85
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	10 495	-28 390	38 885	136,97
Situation Nette (sous-total)	203 032	192 537	10 495	5,45
TOTAL FONDS PROPRES	203 032	192 537	10 495	5,45
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds dédiés	3 000	1 500	1 500	100,00
194000000000 FONDS DEDIES	3 000	1 500	1 500	100,00
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	3 000	1 500	1 500	100,00
PROVISIONS				
Provisions pour risques	2 100	3 535	-1 435	-40,59
151811000000 REDRESSEMENT URSSAF		1 435	-1 435	-100,00
151812000000 PROVISION RISQUE DROITS D'AUTEUR	2 100	2 100		
Provisions pour charges	37 670	35 927	1 743	4,85
153000000000 PROVIS. PENSIONS ET OBLIG. SIMIL.	37 670	35 927	1 743	4,85
TOTAL PROVISIONS	39 770	39 462	308	0,78
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 381		1 381	
518700000000 INTERETS COURUS COMPTE A TERME	1 381		1 381	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	284		284	
419100000000 ACOMPTE CLIENTS	284		284	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	275 371	299 362	-23 991	-8,01
401 FOURNISSEURS	258 364	268 560	-10 197	-3,80
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	17 007	30 802	-13 794	-44,78
Dettes fiscales et sociales	77 634	129 339	-51 704	-39,98
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES		165	-165	-100,00
428100000000 PERSONNEL AUTRES CH. A PAYER		131	-131	-100,00
428200000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	27 837	28 504	-667	-2,34
428210000000 DETTES PROVISIONS POUR CET	7 869	8 129	-259	-3,19
428600000000 AUTRES CHARGES A PAYER		1 672	-1 672	-100,00
431000000000 URSSAF A PAYER	14 779	16 273	-1 494	-9,18
437301000000 AUDIENS	5 483	5 276	208	3,94
437400000000 FRANCE TRAVAIL	346	295	51	17,37
437401000000 AFDAS A PAYER	1 485	1 168	317	27,18

- BILAN PASSIF DETAILLE -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
437500000000 FNAS		1 013	-1 013	-100,00
437550000000 CSEC	651	705	-54	-7,67
437810000000 THALIE SANTE	115	99	15	15,36
437900000000 CONGES SPECTACLES	502	430	72	16,76
438100000000 CHARGES SOCIALES SUR GRATIFICAT.A PAYER		371	-371	-100,00
438600000000 CHARGES PATRONALES PROV CP	13 448	12 189	1 259	10,33
438610000000 CHARGES PATRONALES / CET	4 643	4 796	-153	-3,19
438622000000 CHARGES PATRONALES / FIN CDD		418	-418	-100,00
442100000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	240	359	-119	-33,16
445870000000 TVA COLLECTEE SUR FAE	235	3 276	-3 041	-92,81
445900000000 TVA A REGULARISER		44 071	-44 071	-100,00
Autres dettes	350	261	89	34,10
411 CLIENTS		120	-120	-100,00
467000000000 AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDIT.	350	141	209	148,23
Produits constatés d'avance	16 386	26 561	-10 175	-38,31
487000000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	16 386	26 561	-10 175	-38,31
TOTAL DETTES	371 406	455 522	-84 116	-18,47
TOTAL PASSIF GENERAL	617 208	689 021	-71 813	-10,42

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	2 450		2 450	
75610000000 ADHESION GROUPE	1 450		1 450	
75620000000 ADHESION INDIVIDUELLE	1 000		1 000	
Ventes de biens	5 098	4 736	362	7,64
70700000000 VENTES DE MARCHANDISES	7	53	-46	-87,40
70710100000 BOISSON NON ALCOOLISEE 10%	931	926	5	0,54
70710200000 BOISSON ALCOOLISEE 20%	2 205	2 085	120	5,76
70710300000 PETITE RESTAURATION 10%	1 955	1 672	283	16,94
Ventes de prestations services	165 040	141 711	23 329	16,46
70610000000 BILLETTERIE 2,1%	85 952	78 246	7 706	9,85
70610200000 BILLETTERIE 5.5%		5 445	-5 445	-100,00
70620000000 FORMATION 20%	31 357	32 879	-1 522	-4,63
70630000000 AUTRES RECETTES A 20%	12 720	5 294	7 427	140,30
70630200000 PARTENARIATS SPECTACLE 20%	31 877	18 064	13 814	76,47
70640000000 ADHESION GROUPE 20%		792	-792	-100,00
70650000000 ADHESION INDIVIDUELLE 20%		992	-992	-100,00
70800000000 REFACTURATIONS DIVERSES	3 134		3 134	
Dont parrainages	44 598	23 357	21 240	90,94
Subventions d'exploitation	1 093 370	1 106 906	-13 537	-1,22
74000100000 SUBVENTION VILLE DE BREST	750 000	738 000	12 000	1,63
74000200000 SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL	230 000	240 000	-10 000	-4,17
74000400000 SUBVENTION DRAC	34 000	37 000	-3 000	-8,11
74001300000 SUBVENTION REGION BRETAGNE	55 000	55 000		
74001500000 VILLE DE BREST PROJETS	2 740	8 000	-5 260	-65,75
74003000000 REGION AIDE AUX PROJETS		1 500	-1 500	-100,00
74003100000 DRAC PROJETS	19 000	25 000	-6 000	-24,00
74003200000 AUTRES AIDES A L'EMPLOI		700	-700	-100,00
74003300000 AUTRES AIDES AUX PROJETS	2 630	1 706	923	54,12
Contributions financières	1 431	2 500	-1 069	-42,75
75510000000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES D'AUTRES ORGA	1 431	2 500	-1 069	-42,75
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	1 435	4 566	-3 131	-68,57
78150000000 REP. PROV. POUR RISQUE D EXP	1 435		1 435	
79100000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.		4 506	-4 506	-100,00
79110000000 TRANSFERT CHARGES EXPLOIT DIVERSES		60	-60	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	1 500	6 060	-4 560	-75,25
78940000000 REP ENGAGEMENTS A REALISER SUB	1 500	6 060	-4 560	-75,25
Autres produits	9 047	75	8 972	11 897,03
75800000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	3 431	75	3 356	4 449,74
75800700000 AIDE DIFFUSION SPECTACLES	5 616		5 616	
Total des produits d'exploitation (I)	1 279 371	1 266 555	12 817	1,01

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	2 648	2 257	392	17,36
607101000000 BOISSON NON ALCOOLISEE	452	401	51	12,58
607102000000 BOISSON ALCOOLISEE	1 031	762	269	35,29
607103000000 PETITE RESTAURATION	1 166	1 093	72	6,62
Autres achats et charges externes (3)	666 336	698 254	-31 918	-4,57
604000000000 ACHATS DE SPECTACLES	117 368	131 078	-13 711	-10,46
604001000000 HEBERGEMENT SPECTACLES	12 130	14 824	-2 693	-18,17
604002000000 DEFRAIEMENTS SPECTACLES	23 592	25 253	-1 661	-6,58
604003000000 DROIT D'AUTEUR	14 850	15 572	-722	-4,63
604004000000 COPRODUCTION	37 000	42 000	-5 000	-11,90
604005000000 FRAIS ANNEXES SPECTACLES	9 052	11 230	-2 177	-19,39
604006000000 PARTENARIATS SPECTACLES	4 307	13 851	-9 544	-68,91
604008000000 SOUTIEN A LA RESIDENCE	8 120	8 217	-97	-1,18
604023000000 RESIDENCE ARTISTES HORS LES MURS	3 540		3 540	
604210000000 PRESTATIONS EAC & PRATIQUES THEATRALES	40 686	51 191	-10 505	-20,52
604211000000 FRAIS ANNEXES EAC & PRATIQUES THEATRALES	10 984		10 984	
606101000000 ELECTRICITE	30 724	23 454	7 270	31,00
606102000000 EAU	1 191	1 571	-379	-24,15
606103000000 CARBURANT GAZOLE	315	501	-187	-37,26
606104000000 CARBURANT ESSENCE	857	921	-64	-6,96
606105000000 GAZ	10 878	9 927	950	9,57
606300000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	4 127	5 101	-974	-19,10
606301000000 FOURNITURES STELLA	4 973	4 467	506	11,33
606400000000 FOURNITURES DE BUREAU	1 383	1 414	-31	-2,21
613201000000 LOYER	210 000	210 000		
613500000000 LOCATIONS MOBILIERES	8 570	13 316	-4 747	-35,65
615000000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS		988	-988	-100,00
615502000000 ENTRETIEN BATIMENT	27 769	25 956	1 813	6,98
615503000000 ENTRETIEN VEHICULE MDT	1 043	1 649	-606	-36,74
615600000000 MAINTENANCE	10 476	9 308	1 168	12,55
616000000000 PRIMES D'ASSURANCE	6 644	7 222	-579	-8,01
618100000000 DOCUMENTATION GENERALE	1 735	2 508	-773	-30,82
618800000000 FORMATION		405	-405	-100,00
621100000000 SERVICE CIVIQUE	-64		-64	
622001000000 FRAIS DE FORMATION	2 991		2 991	
622600000000 HONORAIRES COMPTABLES CAC	8 048	7 759	289	3,72
622610000000 HONORAIRES DIVERS	1 107	525	582	110,86
623000000000 FRAIS GRAPHIQUES	11 325	13 910	-2 585	-18,58
623100000000 ANNONCES ET INSERTIONS	2 143	1 648	495	30,04
623101000000 FRAIS D'IMPRESSION	12 242	13 313	-1 072	-8,05
623102000000 FRAIS DE COMMUNICATION	4 522	5 346	-825	-15,42

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
623104000000 FRAIS PHOTOGRAPHIQUES	2 030		2 030	
624100000000 TRANSPORTS SUR ACHATS	69		69	
625101000000 FRAIS HOTEL/ RESTAURANT	2 138	5 568	-3 430	-61,61
625102000000 MISSIONS ET DEPL (SAUF RESTOS)	2 017	3 663	-1 646	-44,94
625700000000 RECEPTIONS	737	402	335	83,51
626000000000 FRAIS POSTAUX	4 094	5 276	-1 182	-22,41
626003000000 TELEPHONIE STELLA	3 234	655	2 579	393,61
626005000000 TELEPHONIE MOBILE	934	1 989	-1 055	-53,05
626007000000 INTERNET STELLA	451	801	-350	-43,71
627001000000 SERVICES BANCAIRES ASSIMILES	1 192	1 173	19	1,58
628100000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	787	862	-75	-8,72
628110000000 COTISATIONS DIVERSES	90		90	
628200000000 COTISATION SYNDEAC	3 448	3 440	8	0,23
628400000000 FRAIS RECRUTEMENT PERSONNEL	490		490	
Impôts, taxes et versements assimilés	17 728	17 245	484	2,80
631100000000 TAXE SUR LES SALAIRES	8 472	7 862	610	7,77
631200000000 TAXE D'APPRENTISSAGE	2 468	2 805	-337	-12,02
633300000000 PART.EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	5 995	5 862	133	2,27
637800000000 TAXES DIVERSES	793	716	77	10,79
Salaires et traitements	412 910	414 949	-2 039	-0,49
641100000000 SALAIRE PERMANENTS	371 109	357 136	13 973	3,91
641101000000 SALAIRE INTERMITTENTS TECHNIQUES	27 319	30 656	-3 337	-10,89
641102000000 SALAIRE INTERMITTENTS ARTISTES	2 192	434	1 758	405,12
641120000000 SALAIRE CDD ET CDI	10 772	11 548	-776	-6,72
641130000000 SALAIRE INTERVENANTS ARTISTIQUES	4 245	10 356	-6 111	-59,01
641140000000 PRIME PRECARITE	-1 672	2	-1 673	-111 533,33
641200000000 CONGES PAYES	-667	2 656	-3 323	-125,12
641210000000 PROVISION CET	-259	1 740	-2 000	-114,90
641300000000 PRIMES	-131		-131	
641320000000 INDEMNITES STAGE		421	-421	-100,00
Charges sociales	169 309	161 802	7 507	4,64
645100000000 COTISATIONS A L'URSSAF	105 133	97 681	7 452	7,63
645301000000 COTIS. AUDIENS PREVOYANCE RETRAITE	28 842	27 371	1 471	5,38
645320000000 COTIS. AUDIENS SANTE	9 535	7 715	1 820	23,59
645330000000 VERSEMENT SANTE	146	399	-253	-63,37
645420000000 CHOMAGE REGIME INTERMITTENTS	2 356	2 452	-96	-3,91
645800000000 CHARGES SOCIALES / CP ET RTT	1 259	1 717	-458	-26,65
645810000000 CHARGES PATRONALES / FIN CDD	-418	-300	-118	-39,17
645900000000 CONGES SPECTACLES	4 530	4 761	-230	-4,84
647100000000 PART PATRONALE TICKET RESTAURANT	10 262	10 358	-97	-0,93
647200000000 COTISATIONS FNAS	3 577	3 538	39	1,11
647250000000 COTISATIONS FCAP	1 039	1 025	14	1,37

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
647260000000 FOND CSEC	2 450	2 407	43	1,77
647500000000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 941	1 651	290	17,57
648100000000 CHARGES SOCIALES / CET	-153	1 027	-1 180	-114,90
649100000000 REMBOURSEMENT CHARGES DU PERSONNEL	-1 191		-1 191	
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 754	4 187	-1 433	-34,22
681110000000 DOT.AMORT.IMMOB.INCORPORELLES	1 305	2 017	-711	-35,28
681120000000 DOT.AMORT.IMMOB.CORPORELLES	1 449	2 170	-721	-33,24
Dotations aux provisions	1 743	5 467	-3 724	-68,12
681500000000 DOT . PROV. POUR RISQUE D EXP. IFC	1 743	5 467	-3 724	-68,12
Reports des fonds dédiés	3 000	1 500	1 500	100,00
689400000000 ENGAGEMENTS A REALISER SUR SUB	3 000	1 500	1 500	100,00
Autres charges	735	112	624	558,52
654000000000 CREANCE IRRECOUVRABLE		67	-67	-100,00
658000000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	735	45	690	1 534,36
Total des charges d'exploitations (II)	1 277 163	1 305 771	-28 608	-2,19
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 209	-39 216	41 425	105,63
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	8 286	10 266	-1 980	-19,29
764000000000 REVENUS VALEURS MOBIL. PLACEMENT	8 286	10 266	-1 980	-19,29
Total des produits financiers (III)	8 286	10 266	-1 980	-19,29
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	8 286	10 266	-1 980	-19,29
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	10 495	-28 950	39 445	136,25
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		920	-920	-100,00
770000000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS		127	-127	-100,00
772000000000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS		793	-793	-100,00
Total des produits Exceptionnels (V)		920	-920	-100,00
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		360	-360	-100,00
672000000000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS		360	-360	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VI)		360	-360	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		560	-560	-100,00

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 287 657	1 277 740	9 917	0,78
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 277 163	1 306 131	-28 968	-2,22
EXCEDENT OU DEFICIT	10 495	-28 390	38 885	136,97
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				

*Modèle Association

IMMOBILISATIONS

Immobilisations - Amortissements

MAISON DU THEATRE du 01/01/2025 au 31/12/2025

Id immo	Ref interne	Intitulé	Date acquisition	Montant acquisition	Durée (mois)	Mode	Taux	Antérieur	Dotation	Total amortissement	VNC
N° compte :		20500000	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES								
513416		MVI - PACK OFFICE	20/09/2004	680,00	12	L	1,00	680,00	0,00	680,00	0,00
513417		ADI - OFFICE 2003 BASIC	03/10/2006	351,17	12	L	1,00	351,17	0,00	351,17	0,00
513419		SATORI - LICENCE 3EME	21/01/2008	2 600,00	12	L	1,00	2 600,00	0,00	2 600,00	0,00
513423		LE JARDIN GRAPHIQUE -	13/09/2011	6 800,00	12	L	1,00	6 800,00	0,00	6 800,00	0,00
513421		SATORI - Licence logiciel	16/09/2011	1 815,00	12	L	1,00	1 815,00	0,00	1 815,00	0,00
513429		I NUMERIC - LICENCE A	15/06/2012	999,00	12	L	1,00	999,00	0,00	999,00	0,00
513425		ADI - LOGICIEL F1209/09	05/09/2012	986,62	12	L	1,00	986,62	0,00	986,62	0,00
513426		JLG - SOFT LOGICIEL DE	24/09/2012	9 250,00	36	L	0,33	9 250,00	0,00	9 250,00	0,00
513427		SATORI - MISE EN SERVI	30/11/2012	1 890,00	12	L	1,00	1 890,00	0,00	1 890,00	0,00
513435		DIGITICK : LICENCE 3EME	30/10/2014	990,00	12	L	1,00	990,00	0,00	990,00	0,00
513436		GHS - LOGICIEL PAIE	01/12/2015	2 090,00	36	L	0,33	2 090,00	0,00	2 090,00	0,00
513442		NOUVEAU SITE INTERNET	28/07/2017	3 200,00	36	L	0,33	3 200,00	0,00	3 200,00	0,00
513455		QLAB LOGICIEL VIDEO	19/09/2020	633,40	12	L	1,00	633,40	0,00	633,40	0,00
513462		LOGICIEL BIL	25/05/2022	4 050,00	36	L	0,33	3 176,25	873,75	4 050,00	0,00
513463		LOGICIEL CRM SUPERSON	25/05/2022	2 000,00	36	L	0,33	1 568,53	431,47	2 000,00	0,00
Total du compte				38 335,19				37 029,97	1 305,22	38 335,19	
N° compte :		21540000	MATERIEL								
513432		AUDIOLITE - NEUMANN :	14/04/2014	882,00	60	L	0,20	882,00	0,00	882,00	0,00
535885		CARDIOUEST DEFIBRILAT	10/12/2024	1 104,00	60	L	0,20	13,31	220,80	234,11	869,89
Total du compte				1 986,00				895,31	220,80	1 116,11	869,89
N° compte :		21810000	INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.								
513424		SOFINTEC - Autocom	31/10/2011	7 900,00	60	L	0,20	7 900,00	0,00	7 900,00	0,00

MAISON DU THEATRE du 01/01/2025 au 31/12/2025

Id immo	Ref interne	Intitulé	Date acquisition	Montant acquisition	Durée (mois)	Mode	Taux	Antérieur	Dotation	Total amortissement	VNC
513428		AUDIOLITE - EQUIPEMENT	26/01/2012	1 771,18	24	L	0,50	1 771,18	0,00	1 771,18	0,00
513458		RECL. OPTIMA SIGNALET	31/12/2021	4 464,80	24	L	0,50	4 464,80	0,00	4 464,80	0,00
513457		RECL. CHRYSALIDE ETUDE	31/12/2021	1 800,00	24	L	0,50	1 800,00	0,00	1 800,00	0,00
513456		RECL.CHRYSALIDE EXECU	31/12/2021	2 160,00	24	L	0,50	2 160,00	0,00	2 160,00	0,00
Total du compte				18 095,98				18 095,98		18 095,98	

N° compte : **21820000** **MATERIEL DE TRANSPORT**

513418		DACIA	15/04/2008	13 939,00	48	L	0,25	13 939,00	0,00	13 939,00	0,00
513443		DACIA SANDERO ES002FF	22/12/2017	13 813,86	48	L	0,25	13 813,86	0,00	13 813,86	0,00
Total du compte				27 752,86				27 752,86		27 752,86	

N° compte : **21830000** **MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE**

513420		SATORI - IMPRIMANTE	21/01/2008	2 100,00	36	L	0,33	2 100,00	0,00	2 100,00	0,00
513422		SATORI - Imprimante the	16/09/2011	2 000,00	36	L	0,33	2 000,00	0,00	2 000,00	0,00
513430		ADI - PC BUREAU	07/02/2013	658,86	36	L	0,33	658,86	0,00	658,86	0,00
513431		ADI - PC BUREAUTIQUE	29/10/2013	615,38	36	L	0,33	615,38	0,00	615,38	0,00
513433		ADI - UC BUREAUTIQUE	07/04/2014	629,00	36	L	0,33	629,00	0,00	629,00	0,00
513434		ADI - UC BUREAUTIQUE	07/04/2014	679,00	36	L	0,33	679,00	0,00	679,00	0,00
513437		ADI - 4 ORDINATEURS &	29/05/2015	2 524,37	36	L	0,33	2 524,37	0,00	2 524,37	0,00
513439		ADI ORDI PORTABLE ACER	20/10/2016	274,16	36	L	0,33	274,16	0,00	274,16	0,00
513440		ADI MONITEUR 24" LIYA	20/10/2016	157,50	36	L	0,33	157,50	0,00	157,50	0,00
513441		ADI UNITE CENTRALE BU	20/10/2016	495,50	36	L	0,33	495,50	0,00	495,50	0,00
513438		ADI ODI PORTABLE APPLE	14/11/2016	874,17	36	L	0,33	874,17	0,00	874,17	0,00
513444		ADI INFORMATIQUE ORDI	02/10/2017	812,67	36	L	0,33	812,67	0,00	812,67	0,00
513445		ADI Serveur informatique	02/03/2018	850,00	36	L	0,33	850,00	0,00	850,00	0,00
513446		ADI Unité Centrale d'ord	19/10/2018	532,50	36	L	0,33	532,50	0,00	532,50	0,00
513447		ADI PORTABLE ASUS X70	28/02/2019	532,50	36	L	0,33	532,50	0,00	532,50	0,00
513448		ADI -UNITE CENTRALE B	16/12/2019	682,50	36	L	0,33	682,50	0,00	682,50	0,00

MAISON DU THEATRE du 01/01/2025 au 31/12/2025

Id immo	Ref interne	Intitulé	Date acquisition	Montant acquisition	Durée (mois)	Mode	Taux	Antérieur	Dotation	Total amortissement	VNC
513453		ADI ORDINATEUR PORTA	05/11/2020	815,83	36	L	0,33	815,83	0,00	815,83	0,00
513452		ADA ORDINATEUR PORTA	05/11/2020	515,83	36	L	0,33	515,83	0,00	515,83	0,00
513454		DXM MAC MINI	25/11/2020	974,18	36	L	0,33	974,18	0,00	974,18	0,00
513459		ADI ORDINATEUR REGISS	01/10/2021	665,83	36	L	0,33	665,83	0,00	665,83	0,00
513460		ADI ORDINATEUR ADMINI	01/10/2021	665,84	36	L	0,33	665,84	0,00	665,84	0,00
513464		GRENIER CAMESCOPE	16/02/2022	707,50	36	L	0,33	678,01	29,49	707,50	0,00
513465		ADI ORDINATEUR BILLET	01/07/2022	624,16	36	L	0,33	520,13	104,03	624,16	0,00
513466		ADI ORDINATEUR L TOSC	01/07/2022	624,17	36	L	0,33	520,15	104,02	624,17	0,00
513467		IMPRIMANTE A BILLE SU	13/09/2022	565,00	36	L	0,33	433,16	131,84	565,00	0,00
513468		SCANNERS DE CONTROLE	13/09/2022	1 538,00	36	L	0,33	1 179,14	358,86	1 538,00	0,00
513461		PC ASUS (unité centrale,	06/01/2023	540,83	36	L	0,33	358,09	180,28	538,37	2,46
535886		ADI ORDINATEUR ECRAN	22/08/2024	771,67	36	L	0,33	93,02	257,22	350,24	421,43
682887		ADI ORDI PORTABLE V.M	04/09/2025	574,17	36	L	0,33	0,00	62,40	62,40	511,77
Total du compte				24 001,12				21 837,32	1 228,14	23 065,46	935,66

N° compte : **21840000** **MOBILIER**

513450		OUEST BUREAU - SIEGES	31/01/2019	1 098,09	60	L	0,20	1 098,09	0,00	1 098,09	0,00
513451		EDIMETA - MEUBLE PLEX	09/04/2019	731,86	60	L	0,20	731,86	0,00	731,86	0,00
513449		OUEST BUREAU- SIEGES	25/11/2019	782,06	60	L	0,20	782,06	0,00	782,06	0,00
Total du compte				2 612,01				2 612,01		2 612,01	

N° compte : **27100000** **PARTS SOCIALES**

687078		RECLASS.PARTS SOCIALES	31/12/2025	50 000,00	0	NA	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
Total du compte				50 000,00							50 000,00

N° compte : **27500000** **DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES**

513415		CAUTION MACHINE A AF	15/01/2001	228,67	0	NA	0,00	0,00	0,00	0,00	228,67
Total du compte				228,67							228,67

MAISON DU THEATRE du 01/01/2025 au 31/12/2025

Id immo	Ref interne	Intitulé	Date acquisition	Montant acquisition	Durée (mois)	Mode	Taux	Antérieur	Dotation	Total amortissement	VNC
Total				163 011,83				108 223,45	2 754,16	110 977,61	52 034,22
Total Dotations des immobilisations sorties											
TOTAL GENERAL				163 011,83				108 223,45	2 754,16	110 977,61	52 034,22

Nombre de lignes : 58

DOSSIER DE GESTION

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	%	31/12/2024 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services	5 098	100,00	4 736	100,00	362	8,00
-Coût d'achat des marchandises vendues	2 648	52,00	2 257	48,00	392	17,00
Marge commerciale	2 450	48,00	2 480	52,00	-30	-1,00
Production vendue	165 040	100,00	141 711	100,00	23 329	16,00
= Production de l'exercice	165 040	100,00	141 711	100,00	23 329	16,00
-Achats d'études et prestations de services	281 629	171,00	313 215	221,00	-31 586	-10,00
Marge brute de production	-116 589	-71,00	-171 503	-121,00	54 914	32,00
Chiffre d'affaires	170 138	100,00	146 448	100,00	23 691	16,00
Marge Brute Globale	-114 139	-67,00	-169 024	-115,00	54 885	32,00
-Autres achats et charges externes	384 706	226,00	385 039	263,00	-332	
Valeur ajoutée (VA)	-498 846	-293,00	-554 062	-378,00	55 217	10,00
+Subventions d'exploitation	1 093 370	643,00	1 106 906	756,00	-13 537	-1,00
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...	582 218	342,00	576 750	394,00	5 468	1,00
-Impôts, taxes et versements assimilés	17 728	10,00	17 245	12,00	484	3,00
Excédent brut d'exploitation (EBE)	-5 423	-3,00	-41 151	-28,00	35 729	87,00
+Autres produits d'exploitation	11 497	7,00	75		11 422	15 146,00
-Autres charges d'exploitation	735		112		624	559,00
+Reprises sur amortissements et provisions d'...	1 435	1,00				
+Transferts de charges d'exploitation			4 566	3,00	-4 566	-100,00
-Dotations aux amortissements et provisions d...	4 497	3,00	9 654	7,00	-5 157	-53,00
Résultat d'exploitation	2 277	1,00	-46 276	-32,00	48 553	105,00
Produits financiers	8 286	5,00	10 266	7,00	-1 980	-19,00
Résultat financier	8 286	5,00	10 266	7,00	-1 980	-19,00
+/- Quote-parts sur opérations faites en comm...	1 431	1,00	2 500	2,00	-1 069	-43,00
Résultat courant avant impôts (RCAI)	11 995	7,00	-33 510	-23,00	45 505	136,00
Produits exceptionnels			920	1,00	-920	-100,00
-Charges exceptionnelles			360		-360	-100,00
Résultat exceptionnel			560		-560	-100,00
Résultat net de l'exercice	11 995	7,00	-32 950	-23,00	44 945	136,00

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)		31/12/2024 (12 Mois)		Variation	
		%		%	Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services	5 098	100,00	4 736	100,00	362	8,00
707000000000 - VENTES DE MARCHANDISES	7		53	1,00	-46	-87,00
707101000000 - BOISSON NON ALCOOLISEE 10...	931	18,00	926	20,00	5	1,00
707102000000 - BOISSON ALCOOLISEE 20%	2 205	43,00	2 085	44,00	120	6,00
707103000000 - PETITE RESTAURATION 10%	1 955	38,00	1 672	35,00	283	17,00
-Coût d'achat des marchandises vendues	2 648	52,00	2 257	48,00	392	17,00
607101000000 - BOISSON NON ALCOOLISEE	452	9,00	401	8,00	51	13,00
607102000000 - BOISSON ALCOOLISEE	1 031	20,00	762	16,00	269	35,00
607103000000 - PETITE RESTAURATION	1 166	23,00	1 093	23,00	72	7,00
Marge commerciale	2 450	48,00	2 480	52,00	-30	-1,00
Production vendue	165 040	100,00	141 711	100,00	23 329	16,00
706100000000 - BILLETTERIE 2,1%	85 952	52,00	78 246	55,00	7 706	10,00
706102000000 - BILLETTERIE 5.5%			5 445	4,00	-5 445	-100,00
706200000000 - FORMATION 20%	31 357	19,00	32 879	23,00	-1 522	-5,00
706300000000 - AUTRES RECETTES A 20%	12 720	8,00	5 294	4,00	7 427	140,00
706302000000 - PARTENARIATS SPECTACLE 20...	31 877	19,00	18 064	13,00	13 814	76,00
706400000000 - ADHESION GROUPE 20%			792	1,00	-792	-100,00
706500000000 - ADHESION INDIVIDUELLE 20%			992	1,00	-992	-100,00
708000000000 - REFACTURATIONS DIVERSES	3 134	2,00			3 134	
= Production de l'exercice	165 040	100,00	141 711	100,00	23 329	16,00
-Achats d'études et prestations de services	281 629	171,00	313 215	221,00	-31 586	-10,00
604000000000 - ACHATS DE SPECTACLES	117 368	71,00	131 078	93,00	-13 711	-10,00
604001000000 - HEBERGEMENT SPECTACLES	12 130	7,00	14 824	10,00	-2 693	-18,00
604002000000 - DEFRAIEMENTS SPECTACLES	23 592	14,00	25 253	18,00	-1 661	-7,00
604003000000 - DROIT D'AUTEUR	14 850	9,00	15 572	11,00	-722	-5,00
604004000000 - COPRODUCTION	37 000	22,00	42 000	30,00	-5 000	-12,00
604005000000 - FRAIS ANNEXES SPECTACLES	9 052	5,00	11 230	8,00	-2 177	-19,00
604006000000 - PARTENARIATS SPECTACLES	4 307	3,00	13 851	10,00	-9 544	-69,00
604008000000 - SOUTIEN A LA RESIDENCE	8 120	5,00	8 217	6,00	-97	-1,00
604023000000 - RESIDENCE ARTISTES HORS L...	3 540	2,00			3 540	
604210000000 - PRESTATIONS EAC & PRATIQU...	40 686	25,00	51 191	36,00	-10 505	-21,00
604211000000 - FRAIS ANNEXES EAC & PRATI...	10 984	7,00			10 984	
Marge brute de production	-116 589	-71,00	-171 503	-121,00	54 914	32,00
Chiffre d'affaires	170 138	100,00	146 448	100,00	23 691	16,00
Marge Brute Globale	-114 139	-67,00	-169 024	-115,00	54 885	32,00
-Autres achats et charges externes	384 706	226,00	385 039	263,00	-332	
606101000000 - ELECTRICITE	30 724	18,00	23 454	16,00	7 270	31,00
606102000000 - EAU	1 191	1,00	1 571	1,00	-379	-24,00
606103000000 - CARBURANT GAZOLE	315		501		-187	-37,00
606104000000 - CARBURANT ESSENCE	857	1,00	921	1,00	-64	-7,00
606105000000 - GAZ	10 878	6,00	9 927	7,00	950	10,00
606300000000 - FOURNIT. ENTRETIEN & PETI...	4 127	2,00	5 101	3,00	-974	-19,00
606301000000 - FOURNITURES STELLA	4 973	3,00	4 467	3,00	506	11,00
606400000000 - FOURNITURES DE BUREAU	1 383	1,00	1 414	1,00	-31	-2,00

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

					Variation	
	31/12/2025 (12 Mois)	%	31/12/2024 (12 Mois)	%	Var N/N-1	%
613201000000 - LOYER	210 000	123,00	210 000	143,00		
613500000000 - LOCATIONS MOBILIERES	8 570	5,00	13 316	9,00	-4 747	-36,00
615000000000 - ENTRETIEN ET REPARATIONS			988	1,00	-988	-100,00
615502000000 - ENTRETIEN BATIMENT	27 769	16,00	25 956	18,00	1 813	7,00
615503000000 - ENTRETIEN VEHICULE MDT	1 043	1,00	1 649	1,00	-606	-37,00
615600000000 - MAINTENANCE	10 476	6,00	9 308	6,00	1 168	13,00
616000000000 - PRIMES D'ASSURANCE	6 644	4,00	7 222	5,00	-579	-8,00
618100000000 - DOCUMENTATION GENERALE	1 735	1,00	2 508	2,00	-773	-31,00
618800000000 - FORMATION			405		-405	-100,00
621100000000 - SERVICE CIVIQUE	-64				-64	
622001000000 - FRAIS DE FORMATION	2 991	2,00			2 991	
622600000000 - HONORAIRES COMPTABLES CAC	8 048	5,00	7 759	5,00	289	4,00
622610000000 - HONORAIRES DIVERS	1 107	1,00	525		582	111,00
623000000000 - FRAIS GRAPHIQUES	11 325	7,00	13 910	10,00	-2 585	-19,00
623100000000 - ANNONCES ET INSERTIONS	2 143	1,00	1 648	1,00	495	30,00
623101000000 - FRAIS D'IMPRESSION	12 242	7,00	13 313	9,00	-1 072	-8,00
623102000000 - FRAIS DE COMMUNICATION	4 522	3,00	5 346	4,00	-825	-15,00
623104000000 - FRAIS PHOTOGRAPHIQUES	2 030	1,00			2 030	
624100000000 - TRANSPORTS SUR ACHATS	69				69	
625101000000 - FRAIS HOTEL/ RESTAURANT	2 138	1,00	5 568	4,00	-3 430	-62,00
625102000000 - MISSIONS ET DEPL (SAUF RE...	2 017	1,00	3 663	3,00	-1 646	-45,00
625700000000 - RECEPTIONS	737		402		335	84,00
626000000000 - FRAIS POSTAUX	4 094	2,00	5 276	4,00	-1 182	-22,00
626003000000 - TELEPHONIE STELLA	3 234	2,00	655		2 579	394,00
626005000000 - TELEPHONIE MOBILE	934	1,00	1 989	1,00	-1 055	-53,00
626007000000 - INTERNET STELLA	451		801	1,00	-350	-44,00
627001000000 - SERVICES BANCAIRES ASSIMI...	1 192	1,00	1 173	1,00	19	2,00
628100000000 - CONCOURS DIVERS (COTISATI...	787		862	1,00	-75	-9,00
628110000000 - COTISATIONS DIVERSES	90				90	
628200000000 - COTISATION SYNDEAC	3 448	2,00	3 440	2,00	8	
628400000000 - FRAIS RECRUTEMENT PERSONN	490				490	
Valeur ajoutée (VA)	-498 846	-293,00	-554 062	-378,00	55 217	10,00
+Subventions d'exploitation	1 093 370	643,00	1 106 906	756,00	-13 537	-1,00
740001000000 - SUBVENTION VILLE DE BREST	750 000	441,00	738 000	504,00	12 000	2,00
740002000000 - SUBVENTION CONSEIL DEPART...	230 000	135,00	240 000	164,00	-10 000	-4,00
740004000000 - SUBVENTION DRAC	34 000	20,00	37 000	25,00	-3 000	-8,00
740013000000 - SUBVENTION REGION BRETAGN.	55 000	32,00	55 000	38,00		
740015000000 - VILLE DE BREST PROJETS	2 740	2,00	8 000	5,00	-5 260	-66,00
740030000000 - REGION AIDE AUX PROJETS			1 500	1,00	-1 500	-100,00
740031000000 - DRAC PROJETS	19 000	11,00	25 000	17,00	-6 000	-24,00
740032000000 - AUTRES AIDES A L'EMPLOI			700		-700	-100,00
740033000000 - AUTRES AIDES AUX PROJETS	2 630	2,00	1 706	1,00	923	54,00
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...	582 218	342,00	576 750	394,00	5 468	1,00
641100000000 - SALAIRE PERMANENTS	371 109	218,00	357 136	244,00	13 973	4,00

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	%	31/12/2024 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
641101000000 - SALAIRE INTERMITTENTS TEC...	27 319	16,00	30 656	21,00	-3 337	-11,00
641102000000 - SALAIRE INTERMITTENTS ART...	2 192	1,00	434		1 758	405,00
641120000000 - SALAIRE CDD ET CDI	10 772	6,00	11 548	8,00	-776	-7,00
641130000000 - SALAIRE INTERVENANTS ARTI...	4 245	3,00	10 356	7,00	-6 111	-59,00
641140000000 - PRIME PRECARITE	-1 672	-1,00	2		-1 673	-111 533,00
641200000000 - CONGES PAYES	-667		2 656	2,00	-3 323	-125,00
641210000000 - PROVISION CET	-259		1 740	1,00	-2 000	-115,00
641300000000 - PRIMES	-131				-131	
641320000000 - INDEMNITES STAGE			421		-421	-100,00
645100000000 - COTISATIONS A L'URSSAF	105 133	62,00	97 681	67,00	7 452	8,00
645301000000 - COTIS. AUDIENS PREVOYANCE...	28 842	17,00	27 371	19,00	1 471	5,00
645320000000 - COTIS. AUDIENS SANTE	9 535	6,00	7 715	5,00	1 820	24,00
645330000000 - VERSEMENT SANTE	146		399		-253	-63,00
645420000000 - CHOMAGE REGIME INTERMITTE	2 356	1,00	2 452	2,00	-96	-4,00
645800000000 - CHARGES SOCIALES / CP ET ...	1 259	1,00	1 717	1,00	-458	-27,00
645810000000 - CHARGES PATRONALES / FIN ...	-418		-300		-118	-39,00
645900000000 - CONGES SPECTACLES	4 530	3,00	4 761	3,00	-230	-5,00
647100000000 - PART PATRONALE TICKET RES...	10 262	6,00	10 358	7,00	-97	-1,00
647200000000 - COTISATIONS FNAS	3 577	2,00	3 538	2,00	39	1,00
647250000000 - COTISATIONS FCAP	1 039	1,00	1 025	1,00	14	1,00
647260000000 - FOND CSEC	2 450	1,00	2 407	2,00	43	2,00
647500000000 - MEDECINE DU TRAVAIL	1 941	1,00	1 651	1,00	290	18,00
648100000000 - CHARGES SOCIALES / CET	-153		1 027	1,00	-1 180	-115,00
649100000000 - REMBOURSEMENT CHARGES DU	-1 191	-1,00			-1 191	
-Impôts, taxes et versements assimilés	17 728	10,00	17 245	12,00	484	3,00
631100000000 - TAXE SUR LES SALAIRES	8 472	5,00	7 862	5,00	610	8,00
631200000000 - TAXE D'APPRENTISSAGE	2 468	1,00	2 805	2,00	-337	-12,00
633300000000 - PART.EMPLOY. A FORM. PR...	5 995	4,00	5 862	4,00	133	2,00
637800000000 - TAXES DIVERSES	793		716		77	11,00
Excédent brut d'exploitation (EBE)	-5 423	-3,00	-41 151	-28,00	35 729	87,00
+Autres produits d'exploitation	11 497	7,00	75		11 422	15 146,00
756100000000 - ADHESION GROUPE	1 450	1,00			1 450	
756200000000 - ADHESION INDIVIDUELLE	1 000	1,00			1 000	
758000000000 - PRODUITS DIVERS GESTION C...	3 431	2,00	75		3 356	4 450,00
758007000000 - AIDE DIFFUSION SPECTACLES	5 616	3,00			5 616	
-Autres charges d'exploitation	735		112		624	559,00
654000000000 - CREANCE IRRECOUVRABLE			67		-67	-100,00
658000000000 - CHARGES DIVERSES GESTION ...	735		45		690	1 534,00
+Reprises sur amortissements et provisions d'...	1 435	1,00				
781500000000 - REP. PROV. POUR RISQUE D ...	1 435	1,00			1 435	
+Transferts de charges d'exploitation			4 566	3,00	-4 566	-100,00
791000000000 - TRANSFERTS DE CHARGES D'E...			4 506	3,00	-4 506	-100,00
791100000000 - TRANSFERT CHARGES EXPLOIT...			60		-60	-100,00
-Dotations aux amortissements et provisions d'...	4 497	3,00	9 654	7,00	-5 157	-53,00

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

MAISON DU THEATRE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	%	31/12/2024 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
681110000000 - DOT.AMORT.IMMOB.INCORPORE.	1 305	1,00	2 017	1,00	-711	-35,00
681120000000 - DOT.AMORT.IMMOB.CORPORELL.	1 449	1,00	2 170	1,00	-721	-33,00
681500000000 - DOT . PROV. POUR RISQUE D...	1 743	1,00	5 467	4,00	-3 724	-68,00
Résultat d'exploitation	2 277	1,00	-46 276	-32,00	48 553	105,00
Produits financiers	8 286	5,00	10 266	7,00	-1 980	-19,00
764000000000 - REVENUS VALEURS MOBIL. PL...	8 286	5,00	10 266	7,00	-1 980	-19,00
Résultat financier	8 286	5,00	10 266	7,00	-1 980	-19,00
+/- Quote-parts sur opérations faites en comm...	1 431	1,00	2 500	2,00	-1 069	-43,00
755100000000 - CONTRIBUTIONS FINANCIERES...	1 431	1,00	2 500	2,00	-1 069	-43,00
Résultat courant avant impôts (RCAI)	11 995	7,00	-33 510	-23,00	45 505	136,00
Produits exceptionnels			920	1,00	-920	-100,00
770000000000 - PRODUITS EXCEPTIONNELS			127		-127	-100,00
772000000000 - PRODUITS SUR EXERCICES AN...			793	1,00	-793	-100,00
-Charges exceptionnelles			360		-360	-100,00
672000000000 - CHARGES SUR EXERCICES ANT.			360		-360	-100,00
Résultat exceptionnel			560		-560	-100,00
Résultat net de l'exercice	11 995	7,00	-32 950	-23,00	44 945	136,00

ANNEXE COMPTABLE

MAISON DU THEATRE

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 617 208€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent comptable de 10 495€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

L'autorité des normes comptables a adopté le règlement ANC n°2022-06 du 5 novembre 2022 modifiant le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et Règlement ANC n°2023-03 du 7 juillet 2023. Ces nouvelles dispositions sont applicables pour la première fois aux compte sociaux de l'exercice couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Ce changement de réglementation se traduit par des reclassements au sein des produits d'exploitations et des charges d'exploitations. Les incidences de présentation sont les suivantes :

* Présentation des montants comptabilisés dans le résultat courant en 2025 d'éléments qui auraient figurés en résultat exceptionnel avant l'application du Règlement :

- Compte 649100 (1 191 €) Indemnités journalières arrêt maladie en remplacement du compte 791000

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

Les buts de l'association qui sont stipulés dans les statuts sont :

- Accompagnement des projets artistiques de jeunes créateurs
- Centre de ressources pour le développement de pratiques théâtrales en Finistère
(formation, conseils aux amateurs, mise en réseau des praticiens amateurs du Finistère)
- Initiation et sensibilisation des jeunes publics sur Brest et sa métropole.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

• État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Frais d'établissement	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	38 335	-	-	-	-	38 335
Total Immobilisations Incorporelles (I)	38 335	-	-	-	-	38 335

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	1986	-	-	-	-	1 986
Installations générales, agencements, aménagements divers	18 096	-	-	-	-	18 096
Matériel de transport	27 753	-	-	-	-	27 753
Matériel de bureau et informatique, mobilier	26 039	-	574	-	-	26 613
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	73 874	-	574	-	-	74 448

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+	+	-	-	Valeur brute fin exercice
Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions/Rebuts			
Participations	-		50 000	-	-	50 000
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	229	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Financières (III)	229	-	50 000	-	-	50 229
TOTAL (I + II+III)	112 438	-	50 574	-	-	163 012

• Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	37 030	1 305	-	38 335
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	895	221	-	1 116
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	18 096		-	18 096
Autres immo. corp.- Matériel de transport	27 753	-	-	27 753
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	24 449	1 228	-	25 677
Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)	-	1 449	-	-
TOTAL GENERAL	108 223	2 754	-	110 977

• État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut A 1 an au plus A plus d'un an		
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	50 229	-	50 229
Créances clients et comptes rattachés	12 047	12 047	-
Autres	56 422	56 422	-
Charges constatées d'avance	17 746	17 746	-
TOTAUX	136 444	86 215	50 229
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	220 927	- 28 390			192 537
Excédent ou déficit de l'exercice	-28 390	28 390	10 495		10 495
Situation nette	192 537	-	10 495		203 032
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	192 537	-	10 495	-	203 032

Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	10 495	-28 390
Reprise du Résultat antérieur		
Excédent ou Déficit effectif Global	10 495	-28 390
Dont résultat effectif sous gestion propre		
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée		

Information sur les fonds dédiés :

- Subventions :

Tableau de variation des fonds dédiés issue de Subventions:

Projets	Ouverture	Report	Utilisations		Transfert	A la clôture	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
DSEN Théâtre et Cityonneté	1 500		1 500				
DRAC Aide Résidence AK Entrepot		3 000	-				3 000
TOTAUX	1 500	3 000	- 1 500	-	-	-	3 000

Informations sur les provisions pour risques et charges :

• Passifs et provisions :

Provisions :

Provisions	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde clôture
Réglémentées	-	-	-	-
Pour Risques	3 535	-	1 435	2 100
Pour Charges	35 927	1 743	-	37 670
TOTAUX	39 462	1 743	1 435	39 770

Pensions, Retraites et versements similaires :

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Une provision pour charge a été comptabilisée au titre de cet exercice pour un montant de 37 670 €.

La provision d'indemnité de départ à la retraite a été évaluée conformément au Règlement de l'ANC Numéro 2013-02.

Le taux d'actualisation retenu est de : 3.96 %

Les hypothèses de calcul sont les suivantes :

- Augmentation des salaires :

2% constant pour la catégorie cadre

1% constant pour la catégorie non cadre

- Le départ à la retraite est prévu sauf dérogation individuelle à :

66 ans pour les cadres

64 ans pour les non cadres

- Le taux de rotation est de 1%

- Le taux de charges patronales est de :

50% pour les cadres

45% pour les non cadres

Les paramètres techniques sont les suivants :

- la table de mortalité utilisée est la table réglementaire TV88/90

- la méthode de calcul retenue est la méthode rétrospective prorata temporis.

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine				-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	275 371	275 371	-	-
Dettes fiscales et sociales	77 634	77 634		-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	350	350	-	-
Produits constatés d'avance	16 386	16 386	-	-
TOTAUX	369 080	369 080	-	-
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

Informations sur les postes du compte de résultat

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N	Exercice N-1
Aides à l'emploi	-	-
Aides au développement des compétences	-	-
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles	-	-
Financement des formations par apprentissage	-	-
Forfaits d'externat	-	-
<i>dont forfait Etat</i>	-	-
<i>dont forfait Région</i>	-	-
<i>dont forfait Département</i>	-	-
<i>dont forfait Communes et groupements de communes</i>	-	-
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue	-	-
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole	-	-
Autres concours publics	-	-
Sous-total concours publics	-	-
Subventions État	-	-
Subventions Région	55 000	55 000
Subventions Département	230 000	240 000
Subventions Communes et groupements de communes	750 000	738 000
Autres subventions d'exploitation DRAC	34 000	37 000
<i>dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)</i>	-	-
<i>dont autres subventions PROJETS VILLE BREST-REGION- DRAC-SERVICE CIVIQUE</i>	24 370	36 906
Report de subventions	-	-
Sous-total subventions d'exploitation	1 093 370	1 106 906
TOTAUX	1 093 370	1 106 906

Précisions sur les opérations réalisées en commun :

Précisions sur les opérations exceptionnelles :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	-
Produits sur Exercices Antérieurs	-	793
Produits sur Cessions d'actifs	-	-
Quote part de subventions virée au résultat	-	-
Autres produits exceptionnels	-	127
Reprises sur provisions	-	-
Transferts de charges exceptionnels	-	-
Total produits exceptionnels	-	920
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
Charges sur exercices antérieurs	-	360
Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	-	-
Autres Charges exceptionnelles	-	-
Dotations amortissements et provisions exceptionnelles	-	-
Total charges exceptionnelles	-	360
Résultat exceptionnel	-	560

Autres informations :

Informations sur les transactions avec les contreparties :

Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes :

Honoraires Commissaires aux comptes	CAC 1	CAC 2
Mission de contrôle légal des comptes	3 392	
Autres prestations		
TOTAUX	3 392	-

LIASSE FISCALE

Imprimés fiscaux

Exercice ouvert le	2025-01-01	et clos le	2025-12-31	Régime simplifié d'imposition	☒
Déclaration souscrite pour le résultat d'ensemble du groupe			☐	Régime réel normal	☐
Si PME innovantes, cocher la case ci-contre			☐		
Si option pour le régime optionnel de taxation au tonnage, art. 209-0 B (entreprises de transport maritime), cocher la case					☐
A	IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE				
Désignation de la société:			Adresse du siège social:		
MAISON DU THEATRE			12 Rue		
SIRET		43145303400016	CLAUDE GOASDOUE		
Adresse du principal établissement:			29200 BREST		
			Ancienne adresse en cas de changement:		
RÉGIME FISCAL DES GROUPES					
Les entreprises placées sous le régime des groupes de sociétés doivent déposer cette déclaration en deux exemplaires (art 223 A à U du CGI)					
Date d'entrée dans le groupe de la société déclarante					
Pour les sociétés filiales, désignation, adresse du lieu d'imposition et n° d'identification de la société mère:					
			SIRET		
B	ACTIVITÉ				
Activités exercées		Arts du spectacle vivant		Si vous avez changé d'activité, cochez la case ☐	
C	RÉCAPITULATION DES ÉLÉMENTS D'IMPOSITION (cf. notice de la déclaration n°2065-SD)				
1. Résultat fiscal		Bénéfice imposable au taux normal		Déficit	0
Bénéfice imposable à 15 %		Résultat net de cession, de concession ou de sous-concession des brevets et droits de propriété industrielle assimilés imposable au taux de 10 %			
2. Plus-values					
PV à long terme imposables à 15 %		PV à long terme imposables à 19 %			
Autres PV imposables à 19 %		PV à long terme imposables à 0%			
PV exonérées (art. 238 quindecies)					
3. Abattements sur le bénéfice et exonérations					
Entreprise nouvelle, art. 44 sexies		☐	Jeunes entreprises innovantes, art. 44 sexies-0 A		☐
France ruralités revitalisations FRR, 44 quindecies A		☐	Zone franche d'activité nouvelle génération, art.44 quaterdec		☐
Bassins urbains à dynamiser (BUD), art. 44 sexdecies		☐	Zone de restructuration de la défense, art. 44 terdecies		☐
Bassins d'emploi à redynamiser (art. 44 duodecies)		☐	Zone franche urbaine – Territoire entrepreneur, art. 44 octies		☐
Autres dispositifs		☐	Zone de revitalisation rurale, art 44. quindecies		☐
Société d'investissement immobilier cotée		☐	Zone de développement prioritaire, art. 44 septdecies		☐
Bénéfice ou déficit exonéré (indiquer + ou - selon le cas)			Plus-values exonérées relevant du taux de 15%		
4. Option pour le crédit d'impôt outre-mer :					☐
dans le secteur productif, art. 244 quater W du CGI (cocher la case)					
5. Contribution exceptionnelle sur l'IS (CES)		Base d'imposition		Chiffre d'affaires	
				Taux d'imposition	

6. Contribution pour les grandes entreprises de transport maritime (CTM)		Base d'imposition		Taux d'imposition
D	IMPUTATIONS (cf. notice de la déclaration n° 2065-SD)			
1. Au titre des revenus mobiliers de source française ou étrangère, ayant donné lieu à la délivrance d'un certificat de crédits d'impôts				
2. Au titre des revenus auxquels est attaché, en vertu d'une convention fiscale conclue avec un État étranger, un territoire ou une collectivité territoriale d'Outre-mer, un crédit d'impôt représentatif de l'impôt de cet état, territoire ou collectivité.				
E	CONTRIBUTION ANNUELLE SUR LES REVENUS LOCATIFS (cf. notice de la déclaration n° 2065-SD)			
Recettes nettes soumises à la contribution de 2,5%				
F	COMPTABILITÉ INFORMATISÉE			
L'entreprise dispose-t-elle d'une comptabilité informatisée ?		☒	Si oui, indication du logiciel utilisé MyUnisoft Comptabilité	
Nom et adresse du professionnel de l'expertise comptable:		Nom et adresse du conseil:		
Société ou indépendant :		Société ou indépendant :		
SARL OUEST CONSEILS BREST				
6 Rue				
Jacques DAGUERRE				
29850 GOUESNOU				
Examen de conformité ☐				
Identité du déclarant :				
Date: 2026-04-02 Lieu: BREST				
Qualité et nom du signataire				

ANNEXE AU FORMULAIRE N°2065-SD

Formulaire obligatoire
(art. 223 du Code général des i

Néant ☒

I RÉPARTITION DES PRODUITS DES ACTIONS ET PARTS SOCIALES, AINSI QUE DES REVENUS ASSIMILÉS DISTRIBUÉS											
Montant global brut des distributions				payées par la société elle-même			a				
				payées par un établissement chargé du service des titres			b				
Montant des distributions correspondant à des rémunérations ou à des avantages dont la société ne désigne pas le (les) bénéficiaire(s)							c				
Montant des prêts avances et acomptes consentis aux associés, actionnaires et porteurs de parts, soit directement, soit par personnes interposées							d				
Montant des distributions autres que celles visées en (a), (b), (c) et (d) ci-dessus :							e				
Libellé							Montant				
Montant des revenus distribués éligibles à l'abattement de 40 % prévu au 2 du 3 de l'article 158 du CGI							i				
Montant des revenus distribués non éligibles à l'abattement de 40% prévu au 2 du 3 de l'article 158 du CGI							j				
Montant des revenus répartis						TOTAL (ligne a à e)					
J RÉMUNÉRATIONS NETTES VERSÉES AUX MEMBRES DE CERTAINES SOCIÉTÉS											
Nom prénoms domicile qualité (associé, ass gérant) - SARL : tous associés - SCA : associés gérants - SNC ou SCS associés en nom ou commandités - SCA : associés gérants - SEP, sté copropriété navires : associés, gérants et coparticipants				Pour les SARL		Sommes versées, au cours de la période retenue pour l'assiette impôt sociétés, à chaque associé, gérant ou non, désigné col.1, à titre de traitements, émoluments, indemnités, remboursements, forfaitaires de frais ou autres rémunérations de ses fonctions dans la société					
				Nombre de parts sociales appartenant à chaque associé en toute propriété ou en usufruit.	Année au cours de laquelle le versement a été effectué	Montant des versements versées :					
						à titre de traitements, émoluments et indemnités proprement dits	à titres de frais de représentation, de mission et de déplacement		à titres de frais de professionnels, autre que ceux visés dans		
						Indemnités forfaitaires	Remboursements	Indemnités forfaitaires	Remboursements		
K DIVERS											
Nom et adresse du propriétaire du fonds (si gérance libre)											
L CADRE NE CONCERNANT QUE LES ENTRERPRISES PLACÉES SOUS LE RÉGIME SIMPLIFIÉ D'IMPOSITION											
Rémunérations				Montant brut des salaires (hors apprentis et handicapés)							
				Rétrocessions d'honoraires, de commissions et de courtages							
MVLT imposées				à 0 %		à 15 %		à 19 %			
MVLT restant à reporter à l'ouverture de l'exercice											
MVLT imputée sur les PVLTL de l'exercice											
MVLT réalisée au cours de l'exercice											
MVLT restant à reporter											
M CADRE NE CONCERNANT QUE LES ORGANISMES BÉNÉFICIAIRES DE DONS											
Montant cumulé des dons et versements mentionnés sur les reçus, attestations ou tous autres documents et perçus au titre de l'exercice											
Nombre de reçus, attestations ou tous autres documents délivrés au titre de l'exercice											

Calcul IS

Application du taux réduit	
Conditions de CA respectées inférieur à	☐
Chiffre d'affaires	170 138
Durée en mois de l'exercice	0
Base retenue	0
Capital entièrement libéré	☒
Le capital est-il détenu à au moins 75% de manière continue par une personne physique?	☐
Le capital est-il détenu à au moins 75% de manière continue par une ou des société(s) respectent les conditions?	☒

RÉSULTAT FISCAL IMPOSABLE	
Résultat comptable avant impôt	10 495
Total des Réintégrations	0
Total des Déductions	0
Déficit Imputé	10 495
Déficit Généré	0
RÉSULTAT FISCAL IMPOSABLE	0

IMPÔT SOCIÉTÉ À PAYER			
Impôt société taux normal	0	0	0
Impôt société taux réduit	0	0	0
PV à long terme imposables 15%	0	0	0
PV à long terme imposables à 19%	0	0	0
Autres PV imposable à 19%	0	0	0
Autre impôt à taux particulier	0	0	0
Contribution sociale	0	0	0
Contribution annuelle sur les revenus locatifs	0	2	0
Contribution exceptionnelle s/IS	0	0	0
IMPÔT SOCIÉTÉ À PAYER			0
CRÉDITS D'IMPÔT			0
RÉSULTAT NET COMPTABLE THÉORIQUE APRÈS IMPÔT			0
RÉSULTAT COMPTABLE RÉEL APRÈS IMPÔT			10 495
Écart			0

Désignation de l'entreprise		MAISON DU THEATRE										Néant *					
Adresse de l'entreprise		12 Rue CLAUDE GOASDOUE 29200 BREST															
SIRET		4 3 1 4 5 3 0 3 4 0 0 0 1 6															
Durée de l'exercice en nombre de mois *		1 2		Durée de l'exercice précédent *		1 2											
												Exercice N clos le 2025-12-31					
ACTIF												Brut		Amortissements – Provisions		Net	
												1		2		3	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles {	Fonds commercial *	010		012		0										
		Autres *	014	38 335	016	38 335	0										
	Immobilisations corporelles *	028	74 448	030	72 642	1 806											
	Immobilisations financières * (1)	040	50 229	042		50 229											
	Total I (5)	044	163 012	048	110 978	52 034											
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production *	050		052		0										
		Marchandises *	060		062		0										
	Avances et acomptes versés sur commandes	064		066		0											
	Créances (2) {	Clients et comptes rattachés *	068	12 047	070		12 047										
		Autres * (3)	072	56 830	074		56 830										
	Valeurs mobilières de placement	080	1 381	082		1 381											
	Disponibilités	084	477 170	086		477 170											
	Charges constatées d'avance *	092	17 746	094		17 746											
	Total II	096	565 174	098	0	565 174											
	Total général (I + II)	110	728 185	112	110 978	617 208											
PASSIF												Exercice N NET					
												1					
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel *		120														
	Écarts de réévaluation		124														
	Réserve légale		126														
	Réserves réglementées *		130														
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants) *	131		)	132												
	Report à nouveau		134			192 537											
	Résultat de l'exercice		136			10 495											
	Subventions d'investissement		137														
	Provisions réglementées		140														
	Total I	142				203 032											
Provisions pour risques et charges	Total II	154			39 770												
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées		156			4 381											
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		164			284											
	Fournisseurs et comptes rattachés *		166			275 371											
	Dettes fiscales et sociales (dont montant de la TVA indiqué dans la case 169)	169	235	)	172	41 928											
	Comptes courants d'associés		173														
	Autres dettes		175			36 056											
	Produits constatés d'avance		174			16 386											
	Total III	176			374 406												
Total général (I + II + III)												180	617 208				
RENOIS	(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4) Dont dettes à plus d'un an	195												
	(2) Dont créances à plus d'un an	197		(5) Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice *	182	50 574											
	(3) Dont compte courant d'associés débiteurs	199		Prix de vente hors TVA des immobilisations cédées au cours de l'exercice *	184												

Designation de l'entreprise		MAISON DU THEATRE						Néant ☐		Exercice N clos le								
A - RESULTAT COMPTABLE										Formulaire déposé au titre de l'IR (cocher la case ci-contre)		2025-12-31						
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *						209				210		5 098					
	Production vendue *			{	Biens			dont export et livraisons intracommunautaires			{	215		214				
					Services *			217		218		165 040						
	Production stockée * (Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)											222						
	Production immobilisée *											224						
	Subventions d'exploitations reçues											226		1 093 370				
	Autres produits											230		14 432				
Total des produits d'exploitation hors TVA (I)											232		1 277 940					
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)											234		2 648				
	Variation de stock (marchandises)											236						
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)											238						
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)											240						
	Autres charges externes			(dont crédit-bail : - mobilier				- immobilier			)		242		666 336			
	Impôts, taxes et versements assimilés (dont taxe professionnelle, CFE et CVAE)						243				244		17 728					
	Rémunérations du personnel											250		412 910				
	Cotisations sociales						dont cotisations personnelles de l'exploitant				380				252		169 309	
	Dotations aux amortissements (dont amortissement du fonds de commerce en application de l'article 39.1-2°, al.3 du CGI)						255				254		5 754					
	Dotations aux dépréciations											256		1 743				
	Autres charges			{	Dont provisions fiscales pour implant. commerciales à l'étranger						259				262		735	
					Dont cotisations versées aux org. syndicales et professionnelles						260							
	Total des charges d'exploitation (II)											264		1 277 163				
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)											270		777					
Produits financiers										(III)		280		9 717				
Produits exceptionnels										(IV)		290						
Charges financières										(V)		294						
Charges exceptionnelles			{	Dont provisions fiscales pour implant. commerciales à l'étranger						347				(VI)		300		
				Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art 39 quinquiés D)						348								
Impôts sur les bénéfices										(VII)		306						
2 - BÉNÉFICE OU PERTES : Produits (I + III + IV) - Charges (II + V + VI + VII)												310		10 495				
B - RESULTAT FISCAL										Rep. le bén. compt. c. 1, déf. compt. c. 2		312		10 495		314		
RÉ INTÉ GRA TION	Rémunérations et avantages personnels non déductibles						316											
	Amortissements excédentaires et autres amortissements non déductibles						318											
	Provisions non déductibles						322											
	Impôts et taxes non déductibles						324											
	Divers dt intérêts excédentaires cptes crts d'associés			247				Ecart de valeurs liquidatives sur OPC		248				330				
	Fraction des loyers versés dans le cadre d'un crédit bail immobilier et de levée d'option						(Part de loyers dispensés de réintégration)		249				251					
	Charges afférentes à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime						998											
	Résultat fiscal afférent à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime						999											

DÉDUCTION	Produits afférents à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime					997			
	Entreprise nouvelle (44 sexies)	986		Zone franche urbaine (44 octies A)	987		342		
				Jeune entreprise innovante (44 sexies A)	989				
	Zone restruct. défense (44 terdecies)	127		Zone revitalisation rurales (44 quindecies)	138				
	Bassins d'emploi à redynamiser (art. 44 duodecies)	991		(FRR) France Ruralités Revitalisation (art.44 quindecies A)	181				
	ZFANG 44 quaterdecies	345		Investissements outre mer	344				
	Bassins urbains à dynamiser – BUD (art. 44 sexdecies)	992		Zone de développement prioritaire (44 septdecies)	993				
	Dont divers	Créance report en arrière du déficit				346		350	
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies)				655			
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies A)				643			
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies B)				645			
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies C)				647			
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies D)				648			
		Déduction exceptionnelle simulateur de conduite (art. 39 decies E)				641			
		Déductions exceptionnelles (art. 39 decies F)				990			
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies G)				649			
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS					Bénéf. c. 1, déf. c. 2	352	10 495	354	
Déficit	Déficit de l'exerc. reporté en arrière (entreprises I.S. seulement)					356			
	Déficits antérieurs reportables 54 732					dont imputés sur le résultat :			360
RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS					Bénéf. c. 1, déf. c. 2	370		372	0

I REINTEGRATIONS DIVERSES	Montant
---------------------------	---------

II DEDUCTIONS DIVERSES	Montant
------------------------	---------

Formulaire obligatoire (article 302 septies A bis du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise
MAISON DU THEATRE

Néant ☐

I		IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice (1)		Augmentations (2)		Diminutions (3)		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice (1+2-3) (4)		Réévaluation légale * Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice						
ACTIF IMMOBILISE																		
Immobilisations incorporelles		Fonds commercial		400		402		404	0	406								
		Autres		410	38 335	412		414		416	38 335							
Immobilisations corporelles	Terrains		420	0	422	0	424	0	426	0								
	Constructions		430		432		434		436									
	Installations techniques, matériel et outillage industriels		440	1 986	442		444		446	1 986								
	Installations générales, agencements, aménagements divers		450	18 096	452		454		456	18 096								
	Matériel de transport		460	27 753	462		464		466	27 753								
	Autres immobilisations corporelles		470	26 039	472	574	474		476	26 613								
Immobilisations financières			480	229	482	50 000	484		486	50 229								
TOTAL			490	112 438	492	50 574	494		496	163 012								
II		AMORTISSEMENTS				Montant des amortissements au début de l'exercice (1)		Augmentations : dotations de l'exercice (2)		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises (3)		Montant des amortissements à la fin de l'exercice (1+2-3) (4)						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES																		
Fonds commercial						495		497		498		499						
Autres Immobilisations incorporelles						500	37 030	502	1 305	504		506	38 335					
Immobilisations corporelles	Terrains					510		512		514		516						
	Constructions					520		522		524		526						
	Installations techniques, matériel et outillage industriels					530	895	532	221	534		536	1 116					
	Installations générales, agencements, aménagements divers					540	18 096	542		544		546	18 096					
	Matériel de transport					550	27 753	552		554		556	27 753					
	Autres immobilisations corporelles					560	24 449	562	1 228	564		566	25 677					
TOTAL						570	108 223	572	2 754	574		576	110 978					
III		PLUS-VALUES, MOINS-VALUES à 19 %, 15 % et 0 % pour les entreprises à l'IS et 12,8 % pour les entreprises à l'IR (Si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)																
Nature des immobilisations cédées virées de poste à poste, mise hors service ou réintégrées dans le patrimoine privé			Valeur d'actif *		Amortissements *		Valeur résiduelle		Prix de cession *		Plus ou moins-values							
											Court terme *		Long terme					
													19 %		15% ou 12,8%		0 %	
Total			578		580		582		584		586		581		587		589	
Plus-values taxables à 19% (1)						579		Régularisations		590		583		594		595		
TOTAL										596		585		597		599		

Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD
1) Ces plus-values sont imposables au taux de 19 % en application des articles 238 bis JA, 210 F et 208 C du CGI. Joindre un état établi selon le même modèle, indiquant les modalités de calcul de ces plus-values.

Formulaire obligatoire (article 302 septies A bis du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise MAISON DU THEATRE

Néant ☐

I	RELEVÉ DES PROVISIONS - AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES										
A NATURE DES PROVISIONS			Montant au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice		
Provisions réglementées	Amortissements dérogatoires	600	0	602	0	604	0	606	0		
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %	601	0	603	0	605	0	607	0		
	Autres provisions réglementées *	610	0	612	0	614	0	616	0		
Provisions pour risques et charges		620	39 462	622	1 743	624	1 435	626	39 770		
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	630	0	632	0	634	0	636	0		
	Sur stocks et en cours	640	0	642	0	644	0	646	0		
	Sur comptes clients	650	0	652	0	654	0	656	0		
	Autres provisions pour dépréciation	660	0	662	0	664	0	666	0		
TOTAL		680	39 462	682	1 743	684	1 435	686	39 770		
B MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES						Dotations		Reprises			
Fonds commercial						681	0	683	0		
Autres Immobilisations Incorporelles						700	0	705	0		
Terrains						710	0	715	0		
Constructions						720	0	725	0		
Installations techniques, matériel et outillage						730	0	735	0		
Inst. générales, agencements et aménagements divers						740	0	745	0		
Matériel de transport						750	0	755	0		
Autres immobilisations corporelles						760	0	765	0		
TOTAL						770	0	775	0		
C VENTILATION DES DOTATIONS AUX PROVISIONS ET CHARGES À PAYER NON DÉDUCTIBLES POUR L'ASSIETTE DE L'IMPÔT (Si le cadre C est insuffisant, joindre un état du même modèle)											
1	Indemnités pour congés à payer, charges sociales et fiscales correspondantes										
TOTAL à reporter ligne 322 du tableau n° 2033-B-SD										780	0
II	DÉFICITS REPORTABLES										
Déficits restant à reporter au titre de l'exercice précédent (1)								982	54 732		
Déficits transférés de plein droit (article 209-II-2 du CGI)		982 bis	0	Nombre d'opérations sur l'exercice (2)		982 ter	0				
Déficits imputés								983	10 495		
Déficits reportables								984	44 237		
Déficits de l'exercice								860	0		
Total des déficits restant à reporter								870	44 238		
III	DIVERS										
Primes et cotisations complémentaires facultatives		dont montant déductible des cotisations facultatives versées en application du I de l'article 154 bis du CGI dont cotisations facultatives Madelin (I de l'art. 154 bis du CGI)		325	0	381	0				
		dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite		327	0						
Montant de la TVA collectée							374	21 202			
Montant de la TVA déductible sur biens et services (sauf immobilisations)							378	78 550			
Montant des prélèvements personnels de l'exploitant							399	0			
Aides perçues ayant donné droit à la réduction d'impôt prévue au 4 de l'article 238 bis du CGI pour l'entreprise donatrice							398	0			

Montant de l'investissement reçu qui a donné lieu à amortissement exceptionnel chez l'entreprise investisseur dans le cadre de l'article 217 octies du CGI			397	
IV	TRAVAILLEURS INDÉPENDANTS			
Sommes à réintégrer pour la détermination du revenu brut social			690	0
Sommes à déduire pour la détermination du revenu brut social			691	0
Revenu brut social (si le montant est négatif)		692	0	
Revenu brut social (si le montant est positif)			693	0
1) Cette case correspond au montant porté sur la ligne 870 du tableau n° 2033-D-SD déposé au titre de l'exercice précédent. * Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD (2) Indiquer, sur un feuillet séparé, l'identification, opération par opération, du nom de la société (et son n° siren) dont proviennent les déficits et le montant du transfert.				

Formulaire obligatoire (article 302 septies A bis du Code général des impôts)		Désignation de l'entreprise MAISON DU THEATRE		Néant *	
Exercice ouvert le : 2025-01-01		et clos le : 2025-12-31		Données en nombre de mois 1 2	
DÉCLARATION DES EFFECTIFS					
Effectif moyen du personnel * :				376	
Dont apprentis				657	
Dont handicapés				651	
Effectifs affectés à l'activité artisanale				861	
CALCUL DE LA VALEUR AJOUTÉE					
I – Chiffre d'affaires de référence CVAE					
Ventes de produits fabriqués, prestations de services et marchandises				108	170 138
Redevances pour concessions, brevets, licences et assimilées				118	
Plus-values de cession d'immobilisations corporelles ou incorporelles si rattachées à une activité normale et courante				119	
TOTAL 1				106	170 138
II – Autres produits à retenir pour le calcul de la valeur ajoutée					
Autres produits de gestion courante y compris les plus-values de cessions d'immobilisations corporelles ou incorporelles non rattachées à une activité normale et courante (hors quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun)				115	11 497
Production immobilisée à hauteur des seules charges déductibles ayant concouru à sa formation				143	
Subventions d'exploitation reçues et certains abandons de créances à caractère commercial				113	1 093 370
Variation positive des stocks				111	
Rentrées sur créances amorties lorsqu'elles se rapportent au résultat d'exploitation				153	
TOTAL 2				144	1 104 867
III – Charges à retenir pour le calcul de la valeur ajoutée ⁽¹⁾					
Achats				121	338 724
Variation négative des stocks				145	
Services extérieurs, à l'exception des loyers et des redevances				125	111 690
Loyers et redevances, à l'exception de ceux afférents à des immobilisations corporelles mises à disposition dans le cadre d'une convention de location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois.				310	218 570
Taxes déductibles de la valeur ajoutée				133	
Autres charges de gestion courante (hors quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun)				148	735
Charges déductibles de la valeur ajoutée afférente à la production immobilisée déclarée				128	
Fraction déductible de la valeur ajoutée des dotations aux amortissements afférentes à des immobilisations corporelles mises à disposition dans le cadre d'une convention de location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois				135	
Moins-values de cession d'immobilisations corporelles ou incorporelles rattachées ou non à une activité normale et courante				150	
TOTAL 3				152	669 719
IV – Valeur ajoutée produite					
Calcul de la valeur ajoutée (Total 1 + Total 2 - Total 3)				137	605 286
V – Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises					
Valeur ajoutée assujettie à la CVAE (à reporter sur le formulaire n° 1330-CVAE-SD pour les multi-établissements et sur les formulaires n° 1329-AC et 1329-DEF). Si la VA calculée est négative, il convient de reporter un montant égal à 0 au cadre C des formulaires n° 1329-AC et 1329-DEF				117	605 286
Cadre réservé au mono-établissement au sens de la CVAE					
Les entreprises effectuant uniquement des opérations à caractères agricoles n'entrant pas dans le champ de la CVAE ne doivent pas compléter ce cadre.					
Si vous êtes assujettis à la CVAE et mono-établissement au sens de la CVAE (cf. notice du formulaire n° 1330-CVAE-SD), veuillez compléter le cadre ci-dessous et la case 117, vous serez alors dispensés du dépôt du formulaire n° 1330-CVAE-SD.					
Mono-établissement au sens de la CVAE, cocher la case ci-contre		020			
Chiffre d'affaires de référence CVAE (report de la ligne 106, le cas échéant ajusté à 12 mois)		022	Effectifs au sens de la CVAE *		023
Chiffre d'affaires du groupe économique (entreprises répondant aux conditions de détention fixées à l'article 223 A du CGI)					026
Période de référence	024	016			
Date de cessation					

⁽¹⁾ Attention, il ne doit pas être tenu compte dans les lignes 121 à 148 des charges déductibles de la valeur ajoutée, afférentes à la production immobilisée déclarée ligne 143, portées en ligne 128.

* Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD, au § « Déclaration des effectifs » et dans la notice n° 1330-CVAE-SD, au § « Répartition des salariés »

N° de dépôt

(liste des personnes ou groupements de personnes de droit ou de fait
détenant directement au moins 10 % du capital de la société)

Néant ☒ *

Exercice clos le2025-12-31SIREN431453034

Dénomination deMAISON DU THEATRE

Adresse (voie)12RueCLAUDE GOASDOUE

Code postal29200VilleBREST

NOMBRE TOTAL D'ASSOCIÉS OU ACTIONNAIRES PERSONNES MORALES DE L'ENTREPRISE	901		NOMBRE TOTAL DE PARTS OU D'ACTIONS CORRESPONDANTES	902	
NOMBRE TOTAL D'ASSOCIÉS OU ACTIONNAIRES PERSONNES PHYSIQUES DE L'ENTREPRISE	903		NOMBRE TOTAL DE PARTS OU D'ACTIONS CORRESPONDANTES	904	
Total des lignes 901 + 903	905		Total des lignes 902 + 904	906	

I - CAPITAL DÉTENU PAR LES PERSONNES MORALES :

(1) Lorsque le nombre d'associés excède le nombre de lignes de l'imprimé, utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numérotéer chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case.
(2) Indiquer : M. pour Monsieur, MME pour Madame.
* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD.

II - CAPITAL DÉTENU PAR LES PERSONNES PHYSIQUES :

(1) Lorsque le nombre d'associés excède le nombre de lignes de l'imprimé, utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numérotéer chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case.

Formulaire obligatoire

7

FILIALES ET PARTICIPATIONS

DGFIP N° 2033-G-SD2026

N° de dépôt

(liste des personnes ou groupements de personnes de droit ou de fait dont la société détient directement au moins 10 % du capital)

Néant☒*

Exercice clos le

2025-12-31

SIREN

431453034

Dénomination de l'entreprise

MAISON DU THEATRE

Adresse (voie)

12

Rue

CLAUDE GOASDOUE

Code postal

29200

Ville

BREST

I – NOMBRE TOTAL DE FILIALES DÉTENUES PAR L'ENTREPRISE :	905	0	
--	-----	---	--

(1) Lorsque le nombre de filiales excède le nombre de lignes du formulaire, veuillez utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numérotéer chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case

Dénomination	MAISON DU THEATRE		
Adresse	12	Rue	CLAUDE GOASDOUE
Code postal	29200		
Ville	BREST		

LA DECLARATION N° 1330-CVAE-SD DOIT IMPERATIVEMENT FAIRE L'OBJET D'UN DEPOT DEMATERIALISE
Vous trouverez toutes les informations utiles sur www.impots.gouv.fr / Rubrique PROFESSIONNELS

SIRET

43145303400016

Période de référence

2025-01-01

2025-12-31

Date de cessation

I. CAS SPECIFIQUE DES ENTREPRISES MONO-ETABLISSEMENT

La déclaration n° 1330-CVAE-SD des assujettis doit indiquer, par établissement ou par lieu d'emploi situé en France, le nombre de salariés employés au cours de la période de référence définie à l'article 1586 quinquies du CGI.
Les entreprises qui exploitent un établissement unique au sens de la CFE et qui n'emploient pas de salarié exerçant une activité plus de trois mois sur un lieu hors de l'entreprise (chantiers, missions, etc.) sont considérées, sauf exclusions mentionnées dans la notice, comme mono-établissement.
Si vous êtes dans cette situation, vous pouvez, soit remplir la déclaration n° 1330, soit servir uniquement le cadre réservé à la CVAE dans votre déclaration de résultat : modèles n° 2033-E-SD (CERFA n° 11 483), n° 2035-E-SD (CERFA n° 11 700), n° 2059-E-SD (CERFA n° 11 484) ou n° 2072-E-SD (CERFA n° 14 027).

II. MONTANT DE LA VALEUR AJOUTEE

Valeur Ajoutée	A2	605 286	Case JU du 2035-E-SD, case 117 du 2033-E-SD, case SA du 2059-E-SD ou case D12 du 2072-E-SD
----------------	----	---------	--

Le montant de la valeur ajoutée à indiquer correspond à celui résultant du calcul effectué, au titre de la période de référence, sur les tableaux de la série E des imprimés des liasses fiscales (BIC, IS, BNC et RF). Pour les entreprises du secteur financier (banques, assurances, etc.), les entreprises ayant exercé l'option prévue à l'article 93 A du CGI ou les entreprises qui produisent de l'électricité, une définition particulière de la valeur ajoutée doit être retenue.

Chiffre d'affaires de référence	A3	170 138	à reporter case A1 de la 1329-DEF-SD
Chiffre d'affaires de référence du groupe	B6	0	à reporter case A3 de la 1329-DEF-SD

A	BREST
DATE	2026-04-02

SIGNATURE

Les dispositions des articles 39 et 40 de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, modifiée par la loi n° 2004-801 du 6 août 2004, garantissent les droits des personnes physiques à l'égard des traitements des données à caractère personnel

SIREN

431453034

III. REPARTITION DES SALARIES

A. Liste des établissements de l'entreprise

CODE NIC	NUMERO DU DEPARTEMENT	COMMUNE DE LOCALISATION (en toutes lettres)	Code INSEE de la commune	Nombre de salariés
A4	A5	A6	A7	A8

B. Liste des lieux d'exercice des salariés employés plus de trois mois hors de l'entreprise (1)

NUMERO DU DEPARTEMENT	COMMUNE DE LOCALISATION (en toutes lettres)	Code INSEE de la commune	Nombre de salariés
B1	B2	B3	B4

(1) Salariés sur des chantiers, salariés mis à disposition d'une autre entreprise, etc..
(2) Les codes INSEE sont disponibles sur le site www.insee.fr

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

Produits à recevoir	Montant
CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	2 657
AUTRES CREANCES	4 995

Nombre de lignes : 2

DETAIL DES CHARGES A PAYER

Charges à payer	Montant
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	17 007
DETTES FISCALES ET SOCIALES	53 797

Nombre de lignes : 2

DETAIL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

Charges constatées d'avance, libellé	Date Période	Montant Exploitation	Montant Financier	Montant Exceptionnel
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2025010120251231	17 746	0	0

Nombre de lignes : 1

Produits constatés d'avance, libellé	Date Période	Montant Exploitation	Montant Financier	Montant Exceptionnel
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	2025010120251231	16 386	0	0

Nombre de lignes : 1

Ouest Conseils Brest

6 rue Jacques Daguerre
CS 50127 - 29803 BREST CEDEX 9
Tél. 02 98 44 25 32
contact.brest@ouestconseils.fr

**Ouest Conseils Quimper**

3 allée François Bazin
CS 23023 - 29334 QUIMPER CEDEX
Tél. 02 98 90 00 29
contact.quimper@ouestconseils.fr

**Ouest Conseils Lorient**

Rue du Sous-Marin Vénus
56323 LORIENT CEDEX
Tél. 02 97 87 78 00
contactlorient@ouestconseils.fr

Ouest Conseils Auray

8 rue Pierre de Coubertin
BP 80117 - 56401 AURAY CEDEX
Tél. 02 97 24 23 80
contactauray@ouestconseils.fr

**Ouest Conseils Vannes**

36 A boulevard de la Résistance
CS 92092 - 56003 VANNES CEDEX
Tél. 02 97 26 73 00
contactvannes@ouestconseils.fr

**Ouest Conseils Muzillac**

11 rue Richemont
56190 MUZILLAC
Tél. 02 97 41 61 28
contactmuzillac@ouestconseils.fr

OUEST

CONSEILS

EXPERTISE COMPTABLE & AUDIT



www.ouestconseils.bzh 